
r
%

spfiÿ
TORNA SEM EFEITO A PUBLICAQAO DO EXlteRjÿDO
CONTRATO N° 0182/2021 - COGEP/SEPLAG - A Secretaria do
Planejamento e Gestao, representada peia Coordenadora de Gestao de
Pessoas, a Sra. Nargila Vidal Loiola, RESOLVE: Tornar sem ef'eito a
publicagao do Extrato do Contrato N° 0182/2021 - COGEP/SEPLAG, que
circulou no Diario Oficial do Municipio de Sobral, N° 1036 - Edigao
Suplementar, na data de05 de abril de 2021, pagina N°26. Sobral/CE, 19de
maio de 2021. Nargila Vidal Loiola - Coordenadora de Gestao de Pessoas
da SEPLAG -Mac'Douglas Freitas Prado- COORDENADOR JURID1CO
DASEPLAG.

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE SOBRAL- Ano V - N" 1073, quarta-feira, 19 de maio de 2

do Planejamento c Gestao (respondendo), representada pela Sra. Nargila
Vidal Loiola - Coordenadora de Gestao Estrategica de Pessoas da
Secretaria do Planejamento e Gestao. ESTAGIARIO: RAUL MARYO
CAMPOS SILVA. DATA: 1°de mar?o de 2021.

ADITIVOAO TERMO DE ESTAGIO N° 035/2021- Edital n°001/2019
-SECOGE.CONCEDENTE: PREFEITURAMUNICIPALDESOBRAL,
representada pela Secretaria do Planejamento e Gestao. ESTAGIARIO:
NAIANE AQUINO SOUSA. OBJETO: prorrogagao doprazo de vigencia
do Termo para realizagao de estagio profissional junto a Prefeitura
Municipal de Sobral e Qrgaos conveniados - Edital n0 001/2019 -
SECOGE. FUNDAMENTAQAO LEGAL: Edital da Selegao Publica de
Estagio n° 001/2019- SECOGE, Lei Federal n° 11.788/2008 e Decreto
Municipal n°1977/2017. PRAZODEVIGENCIA: O prazo de prorrogagao
do Termo de EstHgio aditado sera de 06 (seis) meses. iniciando-se o novo
prazo no dia 01/03/2021 e findando no dia 31/08/2021. SIGNATARIOS:
CONCEDENTE: Sra. Maria do Socorro Rodrigues de Oliveira, Secretaria
do Planejamento e Gestao (respondendo), representada pela Sra. Nargila
Vidal Loiola - Coordenadora de Gestao Estrategica de Pessoas da
Secretaria do Planejamento e Gestao. ESTAGIARIO: NAIANE AQUINO
SOUSA. DATA: l°demargode2021.

EXTRATO DO TERMO DE DESLIGAMENTO N° 207/2020 -
SEGET. CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL,
representada pela Secretaria da Ouvidoria. Gestao e Transparencia.
ESTAGIARIO: FRANCISCO IOSE ANDRADE DA COSTA,
enceiTamento consensual do Termo de Compromisso de Estagio - Edital n°
001/2019 - SECOGE. FUNDAMENTAQAO LEGAL: Edital da Selegao
Publica de Estagio n° 001/2019 - SECOGE, Lei Federal n° 11.788/2008 e
incisos VII, IX, e XI, do art. 21 do Decreto Municipal n0 1977/2017.
SIGNATARIOS: CONCEDENTE: Sra. Silvia Kataoka de Oliveira,
Secretaria da Ouvidoria, Gestao e Transparencia, titular da pasta,
representada pela Sra. Nargila Vidal Loiola - Coordenadora de Gestao de
Pessoas da Secretaria da Ouvidoria, Gestao e Transparencia.
ESTAGIARIO: FRANCISCO IOSE ANDRADE DA COSTA. DATA: 1“
de abrilde2020.

TORNA SEM EFEITO A PUBLICAQAO DO EXTRATO DO
CONTRATO Nn 0233/2021 - COGEP/SEPLAG - A Secretaria do
Planejamento e Gestao, representada pela Coordenadora de Gestao de
Pessoas, a Sra. Nargila Vidal Loiola, RESOLVE: Tomar sem efeito a
publicagao do Extrato do Contrato N° 0233/2021 - COGEP/SEPLAG, que
circulou no Diario Oficial do Municipio de Sobral, N° 1036 - Edigao
Suplementar, na data de 05 de abril de 2021, pagina N"33. Sobral/CE, 19 de
maio de 2021. Nargila Vidal Loiola - Coordenadora de Gestao de Pessoas
da SEPLAG -Mac'Douglas Freitas Prado - COORDENADOR JURID1CO
DASEPLAG.

CENTRAL DE LICITAGOES DA PREFEITURA
DE SOBRAL

EXTRATO DE LICITAQAO-PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
- PROCESSO SPU Nn PI 50323/2021, EDITAL DO PREGAO
ELETRONICO N° 059/2021 - SMS (SRP) (BB N° 873039) Aviso de
Licitagao - Central de Licitagoes. Data de abermra: 01/06/2021 as 09:00b.
OBIETO: Registro de Pregos para futuras e eventuais aquisigoes de insumos
para prevengao de doengas sexualmenle transmissiveis - DSTS e realizagao
de exames clinicos, destinados as unidades de saude da Secretaria Municipal
da Saude, conforme as especificagoes constantes no Termo de Referenda.
Valor do Edital: Gratuito. INFORMACOES: Site: http://!icitacoes
.sobral.ce.gov.br e a Rua Viriato de Medeiros, 1.250. 4° andar. Fone: (88)
3677-1 157 e 1254,Sobral - CE, 19/05/2021. O Pregoeiro - JORGE LUIZ DE
SOUZA FERREIRAJUNIOR.

EXTRATO DO TERMO DE DESLIGAMENTO N° 036/2021 -
SEPLAG. CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL,
representada pela Secretaria do Planejamento e Gestao. ESTAGIARIO:
SUYANNE DE CASTRO MESQUITA, encerramento consensual do
Termo de Compromisso de Estagio - Edital n° 001/2019 - SECOGE.
FUNDA.MENTACAO LEGAL: Edital da Selegao Publica de Estagio 11"
001/2019 - SECOGE, Lei Federal n° 11.788/2008 e incisos VII, IX, e XI,
do art. 21 do Decreto Municipal n° 1977/2017. SIGNATARIOS:
CONCEDENTE: Sr. Luiz Ramom Teixeira Carvalho, Secretario do
Planejamento e Gestao, titular da pasta, representado pela Sra. Nargila

EXTRATO DE LICITAGAO - PREFEITURAMUNICIPALDE SOBRAL
- PROCESSO SPU N° PI 48996/2021, EDITAL DETOMADA DE PREQOS
N° 005/2021 - SEINFRA - Aviso de Licitagao - Comissao Permanente de
Licitagao. Data de abertura: 07/06/2021 as 9b. OBJETO: Contratagao de
empresa especializada para execugao de revitalizagao da pragaSilvana Maria
Vasconcelos Alexandrino, situada no baiiTO Cohab II, no municipio de
Sobral/CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAGOES: Site:
http://licilacoes .sobral.ce.gov.br e Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4°Andar,
Centro. Fone: (88) 3677-1157, Sobral-CE. 18/05/2021. A COMISSAO -
Karmelina Marjorie Nogueira Barroso-PRESIDENTE.

Vidal Loiola - Coordenadora de Gestao Estrategica de Pessoas da
Secretaria do Planejamento e Gestao. ESTAGIARIO: SUYANNE DE AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAGAO -

CONCORRENCIA PUBLICA INTERNACIONAL N“ 006/2020 -
SEINF - A Comissao Permanente de Licitagao da Prefeitura Municipal de
Sobral, nomeada atraves do Decreto n° 2.623/2021, comunica o resultado da

CONCORRENCIA PLJBLICA INTERNACIONAL N“ 006/2020-SEINF,

que tern por objeto a CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA EXECUGAO DE OBRA DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO
SANITARIO DO BA1RRO JOSfe EUCLIDES, NO MUNICfPIO DE
SOBRAL-CE, tendo como vencedora a empresa TUTTI ENGENHARIA
CIVIL LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob o n° (08.394.134/0001-46),

estabelecida a Rua Leao Veloso n° 1080, Sala 01, Parque Iracema,
Fortaleza/Ce, pelo valor global de RS 32.833.556,53 (trinta e dois milhoes,

oitocentos e trinta e tres mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e

tres centavos). Comissao de Licitagao, Sobral - Ceara, 19 de maio de 202 1 .
Karmelina Marjorie Nogueira Barroso -PRESIDENTE DA COMISSAO.

CASTRO MESQUITA. DATA: 1° deabrilde 2021.

EXTRATO DO TERMO DE DESLIGAMENTO N° 037/2021 -
SEPLAG. CONCEDENTE: PREFEITURAMUNICIPALDE SOBRAL,
representada pela Secretaria do Planejamento e Gestao. ESTAGIARIO:
ALICE SOUZA CAVALCANTE, encerramento consensual do Termo de
Compromisso de Estagio - Edital n° 001/2019
FUNDAMENTAQAO LEGAL: Edital da Selegao Publica de Estagio n“
001/2019 - SECOGE, Lei Federal n° 11.788/2008 e incisos VII, IX, e XI,
do art. 21 do Decreto Municipal n° 1977/2017. SIGNATARIOS:
CONCEDENTE: Sr. Luiz Ramom Teixeira Carvalho, Secretario do

Planejamento e Gestao, titular da pasta, representado pela Sra. Nargila

Vidal Loiola - Coordenadora de Gestao Estrategica de Pessoas da

Secretaria do Planejamento e Gestao. ESTAGIARIO: ALICE SOUZA
CAVALCANTE. DATA: 10 de abril de 2021.

AVISO DE RETIFICACAO. O SECRETARIO DO PLANEJAMENTO
E GESTAO, toma publico para conhecimento dos interessados, pela

presente errata, que no ATO N° 561/2021-GABPREF, publicado no DOM
n° 1068, de 1 3 de maio de2021, da servidora SUYANNE MORAIS BOTO,

matricula n° 32797. Assistente Municipal de Saude 2, da estrutura
administrativa da SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE, fica alterado
o que se souue: ONDE SE LE: "a partir do dia 03 de abril de 2021." LEIA-
SE: a partir do dia 03 de maio de 2021. PACO MUNICIPAL PREFEITO
JOSE EUCLIDES FERREIRA GOMES JUNIOR, em 19demaiode2021.
Luiz Ramom Teixeira Carvalho - SECRETARIO DO PLANEJAMENTO
E GESTAO.

SECOGE.

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAGAO - PREGAO
ELETRQNICO N" 047/2021 - SMS - A Central de Licitagao da Prefeitura
Municipal de Sobral, por intennedio do Pregoeiro e membros da equipe de

apoio designados, conforme o caso. pelos atos 179/2020, 233/2019,

296/2019, 297/2019, 469/2019 - GABPREF, 523/2017 e 82/2019 -

SECOGE.comunica o resultado do PREGAO ELETRONICO N”047/2021 -
SMS (BB N° 8651S6). OBJETO: Registro de Prego para futuras e eventuais
aquisigoes de material medico hospitalar VI destinados as unidades de saude

da Secretaria Municipal da Saude e paia os Hospitals intervencionados pelo

municipio de Sobral/CE, conforme especificagoes constantes no Termo de

Referencia, tendo corno resultado a tabela em anexo. Adjudicado

12/05/2021 e homologado em 18/05/2021. SECRETARIA DO

PLANEJAMENTO E GESTAO - Central de Licitagoes. Sobral - Ceara, 19

de maio de 2021. Ricardo Barroso Castelo Branco - PREGOEIRO.

em


